
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

DIRETORIA DE ENSINO–REGIÃO DE SÃO CARLOS 
R. CONSELHEIRO JOAQUIM DELFINO, 180 - JARDIM CENTENÁRIO. 

TELEFONE: (16) 3362-4310 
 

 

 

Prorrogação das inscrições e 
cronograma retificado 

 

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA ATUAÇÃO NO 
PROJETO DESAFIOS DO MUNDO REAL 

 
A Diretoria de Ensino – Região de São Carlos, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:  
 
I. Prorrogar até o dia 26/01/2025, o prazo para a inscrição neste processo seletivo.  
 
II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme quadro abaixo: 

 
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO 

 

ETAPA PRAZOS 

Publicação do edital 17/01/2025  

Período de inscrições 22/01/2025 a 26/01/2025 

Entrevista na Diretoria de Ensino 30/01/2025  

Divulgação da lista de candidatos(as) 
selecionados 

31/01/2025 

Recurso do deferimento 31/01/2025 após às 12h até às 18h. 

Publicação final do resultado 03/02/2025 

 
 

São Carlos, 22 de janeiro de 2025. 
 
 

Débora Gonzalez Costa Blanco 
Dirigente Regional de Ensino – Região de São Carlos 

 
 


